Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 418/2024

Requer informações quanto à
possibilidade de  instalação de
parquinho, manutenção da academia
ao ar livre, revitalização da praça e
construção de  quadra de areia entre
as ruas Corumbataí e Conchal no
Bairro São Joaquim nesta cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo munícipe Murilo
César Correia, representando os moradores do bairro supracitado, solicitando a
manutenção da academia ao ar livre, instalação  parquinho,  revitalização da
praça e construção de  quadra de areia entre as ruas Corumbataí e Conchal.

CONSIDERANDO que, o bairro conta com inúmeras crianças e
idosos, os quais seriam os maiores beneficiados,

CONSIDERANDO que,  além de beneficiar os moradores com
uma área de lazer, evitariam os descartes irregulares que acontecem com
frequência.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe a possiblidade dos  pedidos dos moradores serem
atendidos?

2º) Se sim,  qual o tempo estimado para  o início das obras?

3º) Outras informações que julgarem necessárias.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
79

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
0:

14
 -

 C
H

A
V

E
: J

S
5N

-2
K

Z
9-

3S
G

5-
0J

39

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   07 de    Junho de 2024.

PAULO MONARO
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
79

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
0:

14
 -

 C
H

A
V

E
: J

S
5N

-2
K

Z
9-

3S
G

5-
0J

39

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JS5N2KZ93SG50J39, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JS5N-2KZ9-3SG5-0J39

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

37
79

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
0:

14
 -

 C
H

A
V

E
: J

S
5N

-2
K

Z
9-

3S
G

5-
0J

39

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JS5N2KZ93SG50J39
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JS5N2KZ93SG50J39
		2024-06-07T10:32:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura